38 ★製品の部品図・取扱説明書はHPよりダウンロード可能です。
● 各種資料ページはP.336〜338をご参照下さい。
鋼
材
用
吊
ク
ラ

■スクリューカムクランプ
（ダブル・アイ型）ツイストカム式 PAT.
SCREW CAM CLAMP (Double Eye Type) Twist Cam Type PAT.
特 長
● 吊上げ・吊下げ・ヨコ引き・反転等あらゆる作業ができる万能型。
●  ツイストカム方式による締め付け度を目視確認出来る安心・安全構造。
●  スクリューと円形カム（特殊スプリング式）の締め付け機構で無負荷状態
でもクランプは確実なグリップを保持し負荷中の耐振性も抜群。
● 締め付け確認マークは蓄光塗装で視認性抜群。
品　番 容量
（ton）
クランプ範囲
（mm）
寸法（mm） 質量
（kg）L L1 H H1 H2 D D1 T T1 S
SDC0.5S 0.5 0～25 158 89 121 71.5 30 27 27 46 13 17 1.9
SDC1S 1 0～40 208 121 161 94 45 32 32 54 14 21 3.6
SDC2S 2 0～40 227 121 177 105 45 36 32 60 18 21 4.8
SDC3.2S 3.2 0～40 252 136 196 118.5 50 45 35 64 20 21 7.0
SDC6.3S 6.3 0～50 291 152 225 132 55 50 41 90 43 21 16.0
品　番 容量
（ton）
クランプ範囲
（mm）
寸法（mm） 質量
（kg）
メーカー希望
小売価格L L1 H H1 H2 D D1 T T1 S
SDC0.5N 0.5   0～25 145.5   89 119 68.5 30 27 27 46 15 21 2.0 ¥35,180
SDC1N 1   0～40 199 121 157 90 45 32 32 50 16 21 3.4 ¥59,350
SDC1.5WN 1.5 10～50 214 121 164 96 45 36 32 50 18 21 6.0 ¥64,500
SDC2N 2   0～40 215 121 168.5 96 45 36 32 55 19 21 4.5 ¥67,050
SDC3N 3   0～40 236.5 136 180.5 103 50 45 35 60 20 21 5.9 ¥86,410
SDC3WN 3 35～75 269.5 136 190.5 113 50 45 35 60 20 21 7.8 ¥96,140
SDC5N 5   0～50 270 152 215 123 55 50 37 80 43 21 13.3 ¥131,270